Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 11.12.2018 № 439-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Современная транспортная

система города Пыть-Яха»

(в ред. от 26.12.2020 №576-па)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной

муниципальной программе муниципального образования городской округ город

Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, и их

формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации

города от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы

«Современная транспортная система города Пыть-Яха» следующее изменение:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

паспорта программы изложить в следующей редакции:

Параметры финансового

обеспечения муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы

составляет – 1 473 415,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 г. - 188 184,2тыс. руб.

2020 г. - 161 979,7 тыс. руб.

2021 г. - 125 124,7 тыс. руб.

2022 г. - 141 144,7 тыс. руб.

 2

2023 г. – 131 144,7 тыс. руб..

2024 г. - 103 691,1 тыс. руб.

2025 г. - 103 691,1 тыс. руб..

2026- 2030 годы – 518 455,5 тыс. руб.

1.2. Таблицы № 2,3 приложения к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и

СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление

в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить

постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Ях                                                                          А.Н. Морозов

Таблица № 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

«Современная транспортная система города Пыть-Яха»

В

№

п/п

Мероприятия

муниципальной

программы

Ответственн

ый

исполнитель

/

соисполните

ль

Источники

финансирован

ия

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.) В период 2026-

2030 гг всего.  в том числе:

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма I «Автомобильный транспорт»

1.1. Субсидии

предприятиям

автомобильного

транспорта на

возмещение

убытков от

перевозки

пассажиров на

городских

маршрутах (1)

Управление

по ЖКК,

транспорту

и дорогам

администрац

ии города

Пыть – Ях

всего  88 362,7 84 904,7 3 458,0
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0

0

бюджет

автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0

0

местный

бюджет
88 362,7 84 904,7 3 458,0 0 0 0 0 0

0

иные

внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0

0

1.2. Создание

условий для

предоставления

транспортных

услуг

населению, и

организация

транспортного

обслуживания

населения в

границах

городского

округа (1)

Управление

по ЖКК,

транспорту

и дорогам

администрац

ии города

Пыть – Ях

всего
557 212,4 0 68 480,4 30 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2

254 366,0

федеральный

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
0

бюджет

автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0

0

местный

бюджет 557 212,4 0 68 480,4 30 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2

254 366,0

иные

внебюджетные

источники 0 0 0 0 0 0 0 0

0

 Итого по подпрограмме I Всего 645 575,1 84 904,7 71 938,4 30 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 254 366,0

 4
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
645 575,1 84 904,7 71 938,4 30 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 50 873,2 254 366,0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Подпрограмма II «Дорожное хозяйство»

2.1.  Содержание

автомобильных

дорог и

искусственных

сооружений на

них (2,3)

Управление

по ЖКК,

транспорту

и дорогам

администрац

ии города

Пыть – Ях

всего

659 691,5 54 235,8 54 940,9 64 013,3 64 013,3 64 013,3 51210,7 51210,7 256053,5

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
659 691,5 54 235,8 54 940,9 64 013,3 64 013,3 64 013,3 51210,7 51210,7 256053,5

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

 Улучшение

технических

характеристик

автомобильных

дорог, развитие

и

функционирова

ние системы

управления

автомобильным

и дорогами (2)

Управление

по ЖКК,

транспорту

и дорогам

администрац

ии города

Пыть – Ях,

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 3 143,4 444,7 2 698,7 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
3 143,4 444,7 2 698,7

0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники
0 0 0

0 0 0 0 0

0

2.3.

Строительство

(реконструкция

) капитальный

ремонт и

ремонт

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего
147 642,2 47 518,7 31 143,5 28 980,0 25 000,0 15 000,0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
30 171,8 30 171,8 0

0 0 0 0 0 0

 5
автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения, в том

числе (3,4,5)

местный

бюджет

117 470,4 17 346,9 31 143,5

28 980,0

25 000,0

15 000,0

0 0 0

иные

внебюджетные

источники
0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.3.

1

Капитальный

ремонт

автомобильной

дороги ул.

Романа

Кузоваткина в

г. Пыть-Яхе

Всего
46 281,4 34 289,6 11 991,8

0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа
30 171,8 30 171,8 0

0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
16 109,6 4117,8 11 991,8

0 0 0 0 0 0

Иные

внебюджетные

источники
0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.3.

2

Строительство

проезда в 1

микрорайоне до

«Комплекс

Школа-детский

сад на 550 мест

(330 учащихся

/220 мест) в 1

микрорайоне

«Центральный»

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 3000,0 3000,0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
3000,0 3000,0 0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники
0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.3.

3

Подготовка

ПИР на

выполнение

работ по

разработке

поектно

сметной

документации

на :

строительство

проезда в 1

микрорайоне до

"Комплекс

"Школа-

детский сад на

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 1 620,8 0 1 620,8 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
1 620,8 0 1 620,8

0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0

      0

0

0

0

0

0

 6
550 мест (330

учащися/220

мест) в 1

микрорайоне

"Центральный в

г.Пыть-Ях

2.3.

4

ПИР

строительство

участка

ливневого стока

по

ул.Магистральная

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях

всего 1 184,7 0 1 184,7 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
1 184,7  1 184,7

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

5

Локальный

ремонт

участков

автодорог

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 13 721,6 0 13 721,6  0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
13 721,6 0 13 721,6  0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

5.1

Текущий

ремонт

автодорог ул.

Дорожная, а/д

«Путепровод»

всего 4 042,0 0 4 042,0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
0 0 0

0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
4 042,0 0 4 042,0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники
0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.3.

5.2

Текущий ремонт

автодороги ул.

Магистральная от

ост."5 мкр"

магазин "Лилия"

Муниципальн

ое казенное

учреждение "

УКС г. Пыть -

Ях"

всего 9 679,6 0 9 679,6 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0

0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного
0 0 0

0 0 0 0 0 0

 7
до ост.6 мкр

"Пионерный"(

включая

примыкания

улиц: Фармана

Салманова,

Святослава

Федорова,

Романа

Кузоваткина) в г.

Пыть-Ях.

округа

местный

бюджет
9 679,6

0
9 679,6

0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0

0 0 0 0 0 0

2.3.

6

Актуализация

ПИР по

строительству

автодороги от

ул.

Православная

до Больничного

комплекса с

закольцовкой

ул. Е. Котина, 8

мкр. «Горка».

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

7

Приведение

автодорог в

надлежайшее

состояние по

условиям

безопасности

дорожного

движения

(ограждения)

Муниципаль

ное казенное

учреждение

" УКС г.

Пыть - Ях"

всего 10229,1 10229,1 0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
10229,1 10229,1 0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

8

Выполнение

работ по

разработке

проектной,рабоче

й,сметной

документации  на

реконструкцию

объекта

«Путепровод

через

железнодорожны

е пути в г. Пыть-

Ях»

всего 6 600,0 0 0 6 600,0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
6 600,0 0 0 6 600,0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 8
2.3.

9.

Капитальный

ремонт

автомобильных

дорог (монтаж

блоков ФБС на

"а/д Кольцо 2А

мкр". со стороны

путепровода)

г.Пыть-Ях

всего 596,6 0 596,6 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
596,6 0 596,6 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

10

Демонтаж

остановочных

павильонов во 2

"А" мкр.около ДК

Россия,

обустройство

остановочных

площадок,

приобретение и

установка новых

павильонов по

ул.Магистральная

и ул. Дорожная

всего 2 028,0 0 2 028,0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
2 028,0 0 2 028,0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме II

всего 810 477,1 102 199,2 88 783,1 92 993,3 89 013,3 79 013,3 51 210,7 51 210,7 256 053,5

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
30 171,8 30 171,8 0 0 0 0 0 0 0

местный

бюджет
780 305,3 72 027,4 88 783,1 92 993,3 89 013,3 79 013,3 51 210,7 51 210,7 256 053,5

иные

внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма III "Безопасность дорожного движения"

3. Внедрение

автоматизирова

н-ных и

роботизи-

Управле

ние по

ЖКК,

транспор

всего 17 363,5 1 080,3 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 607,2 1 607,2 8 036,0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

 9
рованных

техно-логий

организации

дорожного

движе-ния и

контроля за

соблюдением

правил

дорожного

движения, в том

числе: 1)

приобретение и

установка

специальных

технических

средств; 2)

техническое

обслуживание

системы

видеофиксации;

3) Обработка и

рассылка

постановлений

ту и

дорогам

админис

трации

города

Пыть –

Ях

автономного

округа

местный бюджет 17 363,5 1 080,3 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 607,2 1 607,2 8 036,0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Итого по подпрограмме IV всего 17 363,5 1080,3 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 607,2 1 607,2 8 036,0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 17 363,5 1080,3 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 258,2 1 607,2 1 607,2 8 036,0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной

программе

Всего

1 473 415,7 188 184,2 161 979,7 125 124,7 141 144,7 131 144,7 103 691,1 103 691,1 518 455,5

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа
30 171,8 30 171,8 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 1 443 243,9 158 012,4 161 979,7 125 124,7 141 144,7 131 144,7 103 691,1 103 691,1 518 455,5

иные

внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0

 10
В том числе

Инвестиции в объекты

государственной и

муниципальной собственности

Всего

2 805,5 0 2 805,5 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 2 805,5 0 2 805,5 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы  Всего

1 470 610,2 188 184,2 159 174,2 125 124,7 141 144,7 131 144,7

103691,1 103691,1 518455,5

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

30 171,8 30 171,8 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 1 440 438,4 158 012,4 159 174,2 125 124,7 141 144,7 131 144,7 103691,1 103 691,1 518 455,5

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

В том числе:

Ответственный исполнитель:

Управление по ЖКК, транспорту

и дорогам администрации города

Пыть – Ях

Всего

1 325 773,5 140 665,5 130 836,2 96 144,7 116 144,7 116 144,7 103 691,1 103 691,1 518 455,5

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет

1 325 773,5 140 665,5 130 836,2 96 144,7 116 144,7 116 144,7 103 691,1 103 691,1 518 455,5

иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Соисполнитель: Муниципальное

казенное учреждение

«Управление капитального

строительства г.Пыть-Ях»

Всего 147 642,2 47 518,7 31 143,5 28 980,0 25 000,0 15 000,0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

автономного

округа

30 171,8 30 171,8 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 117 470,4 17 346,9 31 143,5 28 980,0 25 000,0 15 000,0 0 0 0

 11
 иные

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

 12

Таблица № 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Современная транспортная система города Пыть-Яха»
№п/

п

Наименование

показателей результатов

Наименование мероприятий

(комплекса мероприятий,

подпрограмм),

обеспечивающих

достижение результата)

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е
зн

ач
ен

и
е

н
а

м
о

м
ен

т
р

аз
р

аб
о

тк
и

 п
р

о
гр

ам
м

ы

п
о

к
аз

ат
е
л
я
 (

2
0

1
8

)

Значение показателей по годам

Ц
ел

ев
о

е
зн

ач
е
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л

я

н
а

м
о

м
ен

т
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

ей
с
тв

и
я

п
р

о
гр

ам
м

ы

Соотношение затрат и

результатов,

тыс. руб.

общие

затраты по

соответству

ющим

мероприяти

ям

в т.ч. бюджетные

затраты

2019 2020 2021  2022 2023 2024 2025

го
р

о
д

ск
о

го

б
ю

д
ж

ет
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

о
к
р

у
ж

н
о

го

б
ю

д
ж

ет
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.  Объем пассажирских

перевозок автомобильным

транспортом во

внутригородском

сообщении, тыс. чел.

Подпрограмма I

«Автомобильный

транспорт» 1317 1382 904,8 1512 1577 1642 1707 1772 2 097 645 575,1 645 575,1 -

2. Протяженность сети

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, км

2.1. Содержание

автомобильных дорог и

искусственных сооружений

на них;
2.2. Улучшение технических

характеристик

автомобильных дорог,

развитие и

функционирование системы

управления

автомобильными дорогами.

76,5 76,8 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 662 834,9 662 834,9 -

 13
3.

Прирост протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям, в результате

капитального ремонта и

ремонта автомобильных

дорог, км

Строительство

(реконструкция)

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения.

0 0,743 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,743

147 642,2 117 470,4 30 171,8

4. Общая протяженность

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, не

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям на 31 декабря

отчетного года, км

32,1 31,7 30,7 30,7 30,7 30,7 30,7 30,7 30,7

5. Доля автомобильных

дорог общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям, в общей

протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, %

58,0 58,8 60,3 60,3 60,3 60,3 60,3 60,3 60,3

 14

6 Снижение количества

мест концентрации

дорожно-транспортных

происшествий (аварийно-

опасных участков на

дорожной сети)

Внедрение

автоматизированных и

роботизированных техно-

логий организации

дорожного движения и

контроля за соблюдением

правил дорожного

движения.

100 0 0 0 0 0 0 0 0

17 363,5 17 363,5 0

7 Снижение количества

погибших в дорожно-

транспортных

происшествиях

(чел./100тыс. чел)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

            1 473 415,7 1 443 243,9 30 171,8